⁴ Vidi libellum c. de rindi. ac leg. b. Ca. 3. eod. tit. in 3.
temp. c. et al. abseruari si. à introduc. c. de Curia
Dicit de successione Abbatibus. f. Ca. 4. col. ri. in 2. compilat.
b. M.V. 1. Et quodlibet enim harum causarum oritur in
mea scilicet op. hoc per Delli, traduct. Marfan. l. 5. praeterea. fi
quasi.

CAP. V.

Lice non contestata super confanginitate testes regulariter
cipali. Falsit in causis his annotatis: faciat cum timerit de
mortem, vel absentia diuturna testium: tunc enim servata voluntate
hic posita possunt etiam lice non contestata testes examinari, b. d. u/
que ad § porr.

Idem.

Q Voniā & frequenter in dubium revocatur a mul-
tis, an lice non contestata testes recipi valeant, au-
toritate praestantium duximus declarandum, regulariter
verum esse, quod lice non contestata, non est ad recepcionem
vel testium procedendum. Nisi forte de morte testium
timerit, vel absentia diuturna: in quibus causis, cum
civiliter est agendum (ne ventas occulatur, & probatio-
nis copia fortius causibus subtrahatur) fenes, & valetu-
dinariorum, & alii testes (de quibus ex aliqua rationabilis cau-
si timerit) etiam lice non contestata sunt procul dubio
admitendi: feni pars convertita fit continua max, feni si ab
fensi abfici malitia, ut conveniri non possit. Sed si alio
non convenierit adverfarium intra annum, ex quo conve-
ni poterit, vel fulsum receptionem hujusmodi testium
non denunciaverit illi: adrefationes sic recepta non
valeant, ne forte hoc procuret in fraudem, ut processu
temporis exceptions legitimis ad repellendum testes, vel
alio locum habere non possint.

Cum agitur de matrimonio caroli vel spiritali, possunt contra
conunacem etiam lice non contestata testes recipi, & sententiā dif-
fertur ferri. Si vero res est absent, sed non contumaciter, non
in caroli non procedit, sed expectatur absentis. In spiritali vero, si
agitur de contrahendo, statuit iuribus antiquis: si de contrahendo, ex-
pediatur absentis per sex mens. Sed de hoc ultimo, quando agitur
de contrahendo, dicit hoc ut in cap. quam sit & capi cupiente, de
et illo in vi. ubi alter est provisum b.d.

Porro species causarum possunt occurtere, in quibus
causaliter est aliud observandum, ut (verbis gratia) si su-
per aliquam electione, vel copia maritali a qualibet
moveatur. tunc enim (ne proper longam moram in
spiritalibus & temporalibus patiarum ecclesia lassionem,
vel viro sive mulieri formicationis occasio prebeatur,
maxime cum propinquitat gradus opponitur lege di-
vinaria prohibitus) in quem fuit actio dirigenda, seu quia per-
emptoria citatione recepta venire contumelie, seu quia per-
malitiosus seipsum occultat, et quia impedit, ne
possit ad eum citatio pervenire) testes lice non conte-